18/12/2018 SEI/MP - 7665758 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=877230… 1/5

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Ata

ATA CEEXT N° 32/2018 – 2° Câmara de Julgamento

Reunião da 2ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, do
Amapá e de Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014.

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às 10 horas, no Setor de Autarquias
Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo Sr.
Rainiery Limeira Lima, com a presença dos demais membros da 2ª Câmara, Ana Elvira Alves do
Nascimento e Marcelo Barreto Xavier de Albuquerque, para apreciação de requerimentos oriundos do
Estado de Roraima.

Sem mais, em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela
Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

O Sr. Rainiery Limeira Lima apresentou para julgamento 50 processos.

DEFERIMENTO – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 – 46 Processos:

ALDO TORREIAS DO NASCIMENTO JUNIOR 05502.005045/2015-28

ANIBAL DA SILVA FRAXE 05502.002531/2015-94

CARLOS HERONILDO PEREIRA MARTINS 05502.062550/2015-70

CARLOS ROBERTO BEZERRA CALHEIROS 05502.005714/2015-61

CLAUDIO DE OLIVEIRA FILHO 05502.006000/2015-71

CLEUZA MARIA RODRIGUES DIAS 05502.005024/2015-11

CRISTINA MARA LEITE LIMA 05502.005914/2015-14

18/12/2018 SEI/MP - 7665758 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=877230… 2/5

DURVAL PEREIRA DA SILVA FILHO 05502.061033/2015-83

EGIDIO DE MOURA FAITAO 05502.004200/2015-99

EVERALDO PEREIRA MAIA 05502.062115/2015-45

FERNANDO ANTONIO LIMA DE FREITAS 05502.059697/2015-82

FRANCISCO DAS CHAGAS LUCENA DE LIMA 05502.004602/2015-93

FRANCISCO PAIVA DE SOUZA 05502.003725/2015-15

GERALDO FERREIRA DE BRITO TANIGUCHI 05502.064960/2015-55

GILBERTO DOS SANTOS RODRIGUES 05502.063520/2015-81

GLADSTONE BEZERRA DE SOUZA 05502.063515/2015-78

HUDSON ROMERIO MORAIS DA SILVA GUIMARAES 05502.000951/2015-36

JOAO CARLOS LUIZ DA SILVA 05502.002189/2015-22

JOAO MARIA DA ROCHA 05502.002484/2015-89

JOSE ARIMATHEIA GARCIA 05502.062416/2015-79

JOSE MARCOS ARAGAO DA PAZ 05502.001614/2015-66

JULIO CESAR RODRIGUES DOS SANTOS 05502.004797/2015-71

LAURITA DO NASCIMENTO PINTO ROQUE 05502.000276/2015-45

LIEGE MARIA BARROS DE AQUINO 05502.063400/2015-83

LUCELENE DE OLIVEIRA SILVA 05502.003162/2015-57

18/12/2018 SEI/MP - 7665758 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=877230… 3/5

LUCINEIDE PEREIRA LIMA 05502.004127/2015-55

LUCINHO BATISTA CATAO 05502.004357/2015-14

MADALENA SOUZA CRUZ 05502.061731/2015-89

MARIA DAS GRACAS QUEIROZ MAGALHAES 05502.059950/2015-06

MARIA EDNA LEITE LIMA 05502.063630/2015-42

MARIA PERPETUA SOCORRO GRANGEIRO MAGALHAES 05502.065218/2015-67

MARLON OLIVEIRA DE SOUZA 05502.002192/2015-46

MARTA SILVA ARRUDA 05502.065269/2015-99

MONICA JANSEN CABRAL 05502.060506/2015-25

NADIA FATIMA LUCENA DE BARROS 05502.064911/2015-12

NORBERTO JOSE DAVID 05502.005654/2015-87

ONELIA DE MAGALHAES FERREIRA 05502.001497/2015-31

PEDRO DA CUNHA CAMILO 05502.061962/2015-92

RAIMAR ALMEIDA BACELAR 05502.000353/2015-67

ROSANILDE SANTOS MACEDO 05502.000281/2015-58

ROSENY FERREIRA DE SOUZA DA CRUZ 05502.060541/2015-44

SILVIA CARLA DA SILVA CASTRO 05502.059274/2015-62

SUSY MERY BATISTA DE MENDONCA 05502.059917/2015-78

SUZETE LIMA BEZERRA 05502.065453/2015-39

18/12/2018 SEI/MP - 7665758 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=877230… 4/5

VALDENEIDE MAGALHAES DA SILVA 05502.064190/2015-41

WALTER THADEU DE SOUZA PINTO 05502.064244/2015-78

INDEFERIMENTO por falta de amparo legal – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 – 04 processos:

IRIS ROCHA DO CARMO 05502.004722/2015-91

JOSE YARLEY SANTANA PINHO 05502.061680/2015-95

MARLON JESUS DOS SANTOS 05502.002435/2015-46

SEBASTIAO MESTRINHO BECKMAN MAFRA 05502.059275/2015-15

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 2° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Brenda Kécia dos Santos Sousa, na qualidade de
Secretária da Segunda Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros
presentes.

Marcelo Barreto Xavier de Albuquerque
Ana Elvira Alves do Nascimento

Rainiery Limeira Lima

Documento assinado eletronicamente por ANA ELVIRA ALVES DO NASCIMENTO, Membro de
Comissão, em 18/12/2018, às 16:19.

Documento assinado eletronicamente por RAINIERY LIMEIRA LIMA, Membro de Comissão,
em 18/12/2018, às 16:20.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO BARRETO XAVIER DE
ALBUQUERQUE, Membro de Comissão, em 18/12/2018, às 16:45.

18/12/2018 SEI/MP - 7665758 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=877230… 5/5

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 7665758 e o código CRC CBB9A82A.

Processo N° 18791.000076/2018-79 7665758